Meski dalam lingkugan ahlusunnaah wal jama'ah terkenal dua ulama yang dijadikan panutan dalam akidah yaitu Abu al-Hasan al- Syi'ari (260-324 H / 874-976 M) dan Abu Mansyur al-Mturidi (238-333 H/ 852-944 M) bukan berarti keduanya merupakan penggagas akidah baru dalam Islam, tetapi merupakan ulama' yang telah berjasa besar menjaga akidah sesuai tantangan zamannya, seperti penjelasan Tajudin bin Ali As-Subki dan Muhammad Zahid al-Khaboutsari secara berurutan.